

حراج بزرگ صندلی ۳ دانشگاه معروف دولتی



عضویت ایران در مهم‌ترین ائتلاف کشورهای غیرغربی جهان منافع کوتاه مدت و بلند مدت مهمی دارد

روایت ملی بریکس

سومین گزارش عملکرد شرکت‌های دولتی چه می‌گوید؟

بانک‌ها، نفت و گاز در اتاق شیشه‌ای

تعداد کتابخانه‌های عمومی قابل قبول است اما پراکندگی آنها نسبت به جمعیت نه

۲۵۳ شهر بدون کتابخانه

پوتین فوت رئیس واکتر را تسلیت گفت

پایان مرخصی سرآشپز

قرعه‌کشی بزرگ حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سپه

در مدار مهریانه از مردم برای مردم

جوایز ویژه نهایی شد

جایزه یک میلیارد ریالی

آخرین مهلت افتتاح حساب و تکمیل موجودی ۲۲ شهریورماه

هر ۵۰ هزار تومان در هر روز یک امتیاز حداقل مبلغ شرکت در قرعه‌کشی ۱۰۰ هزار تومان

۱۱۱۱۱ حق تقدم وام قرض‌الحسنه ۵۰۰ میلیون ریالی و میلیارد ده ریالی جایز نقدی دیگر...

www.bankseparh.ir

عضویت ایران در مهم‌ترین ائتلاف کشورهای غیرغربی جهان منافع کوتاه مدت و بلند مدت مهمی دارد

روایت ملی بریکس

علی فلاحي
خبرنگار گروه سیاست

میتن‌ها بود که کشورهای زیادی در صف پیوستن به گروه بریکس بودند اما اعضای این گروه اختلافاتی مبنی بر اصل پیوستن کشورهای جدید و چگونگی فرآیند عضویت آنها داشتند. شنیده‌ها حاکی از این بود که این اختلافات در این زمینه بیشتر از سایر اعضا، بین دو اقتصاد اول بریکس یعنی چین و هند بود. اما در جریان اجلاس اخیر سران این گروه این اختلافات برطرف شدند و سرانجام روز پنجشنبه هفته گذشته اعضای گروه بریکس در سومین و آخرین روز اجلاس سران این گروه با پیوستن اعضای جدید به بریکس موافقت کردند.

۵ سدی که شکسته شد؛ بریکس میزبان اعضای جدید

پانزدهمین اجلاس سران این گروه از روز سه‌شنبه در وهران، پایتخت آفریقای جنوبی آغاز شده بود و موضوع گسترش گروه و پیوستن اعضای جدید نیز از جمله بحث‌های مهم این اجلاس بود. این اجلاس اولین نشست حضوری سران این گروه بعد از دوران همه‌گیری کرونا و نشست‌های مجازی بود. از همان روز چهارشنبه پیام‌های مثبتی از سران بریکس به گوش می‌رسید که نشان می‌داد سرود کشورهای جدید به این گروه، که پیش‌تر ترک‌های برداشته بود در حال شکسته شدن است. نارنڈا مودی، نخست‌وزیر هند که قبلاً به نظر می‌رسید نظر چندانی مثبتی نسبت به اضافه شدن اعضای جدید نداشته باشد گفت که از ورود اعضای جدید حمایت کامل می‌کند. شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین نیز دربار اضافه شدن کشورهای جدید به این گروه گفت: «باید اجازه دهیم کشورهای بیشتری به خانواده بریکس بپیوندند و با خرید جمعی ادعای ادعای عادلانه‌تر و معقول‌تر کنند». ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اما غایب بزرگ این اجلاس بود؛ به نظر می‌رسد حکم جلیبی که دادگاه بین‌المللی کیفری به علت مناقشات بین روسیه و اوکراین برای او صادر کرده است بر سفرهای بین‌المللی او تأثیر بسیار زیادی داشته است و حضور وی در اجلاس بریکس هم می‌تواند با این ارتباط با این موضوع نبوده است. او در صحبت‌های خود در این اجلاس گفت که: «ما در چهارچوب برابری، مشارکت، حمایت و احترام برای منافع یکدیگر همکاری می‌کنیم و این اساس رویکرد استراتژیک و معطوف به آینده ماست، رویکردی که خواسته‌های بخش بزرگ جامعه جهانی را به اصلاح اکثریت جهانی را برآورده می‌کند». سخنان پوتین در رابطه با این گسترش بریکس را نشان می‌داد و از تمایل او بر اینکه بریکس بخش بزرگ‌تری از جامعه جهانی را نمایندگی کند پرده برمی‌داشت. با توجه به این سخنان دور از انتظار نبود که در روز آخر این اجلاس گام‌های مثبتی در راستای ورود اعضای جدید به این گروه برداشته شود. در نهایت روز پنجشنبه اعضای بریکس از شش کشور ایران، عربستان سعودی، آرژانتین، مصر، اتیوپی و امارات دعوت کردند تا به این گروه بپیوندند. این درحالی است که براساس گفته‌های مقامات آفریقای جنوبی حدود ۴۰ کشور برای پیوستن به این گروه ابراز علاقه کرده‌اند و حدود ۲۰ کشور نیز درخواست خود را به صورت رسمی با سران این گروه مطرح کرده‌اند. به نظر می‌رسد برخی حساسیت‌ها باعث شده است که سران بریکس علی‌رغم میل خود به گسترش این گروه، این فرآیند را به تدریج پیش ببرند و در گام اول با پیوستن شش کشور به این گروه موافقت کرده‌اند. گرچه پیش‌تر در برخی مطالب به اهمیت گروه بریکس و مزایای عضویت ایران در آن پرداخته بودیم اما اکنون که فرآیند عضویت ایران به صورت رسمی آغاز شده است با جزئیات بیشتری به ابعاد مختلف این اتفاق می‌پردازیم.

۵ تیشه محکم دیگر به ریشه توهمات انزوای ایران

از سال گذشته با شروع التهابات پاییز ۱۴۰۱ در ایران، یکی از اصلی‌ترین محورهای برنامه اپوزیسیون برای صدمه زدن به کشورمان افزایش فشار سیاسی و دیپلماتیک به